
IUI U N I 
KUPNÍ SMLOUVA 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ') 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Kupující 

Název: Masarykova univerzita, Univerzitní centrum Telč 
Sídlo: Žerotínovo nám 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupena: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 

tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

(dále také jen „Kupující") 

Prodávající 

Název: Česká dominikánská provincie 
Sídlo: Praha - Staré Město, Husova 234/8 
IČ: 00408379 
DIČ: CZ 00408379 
Zastoupen: P. MUDr. Janem Fošumem OP, provinciálem 
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob M K ČR, čís. evidence 8/2-18/1994 
Bankovní spojení: 2019050007/6000 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 

tel. č.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX 

(dále také jen „Prodávající"; Prodávající společně s Kupujícím jen „Smluvní strany") 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

PREAMBULE 

Kupující provozuje od 16.6.2023 Expozici Míly Doleželové v Univerzitním centru Telč se sídlem na adrese 
Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč (dále jen „UCT") obsahující 171 obrazů malířky Míly Doleželové a jejího 
manžela Jiřího Mareše (dále jen „Obrazy"), soubor infopanelů o obou malířích, a výtvarný a hudebně pohybový 
ateliér (dále jen „Expozice"). 

Strany berou na vědomí, že Prodávající nabyl Obrazy a další umělecké předměty z pozůstalosti Míly Doleželové 
a Jiřího Mareše na základě poslední vůle Míly Doleželové a darovací smlouvy paní Ludmily Sedlákové, a že je 
do Expozice zapůjčil v roce 2020 na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 4.12.2020 (dále jen „věci"). Prodávající 
byl poslední vůlí zavázán k zachování pozůstalosti jako celku a k zajištění stálé expozice věcí z pozůstalosti. 
Za tímto účelem tedy realizuje prodej dle této Smlouvy. 

V rámci záměru zachovat i po skončení dosavadní doby výpůjčky expozici Galerie Míly Doleželové (dále jen 
„Galerie") v prostorách UCT se smluvní strany rozhodly uzavřít tuto Smlouvu za účelem prodeje obrazů 
Kupujícímu a stanovit práva a povinnosti Smluvních stran s prodejem spojené. 

Kupní smlouva 

Strana 1 (celkem 10) 



I. Předmět Smlouvy 

1.1) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá věci, které jsou předmětem koupě, a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k těmto věcem, a že splní další s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující 

se zavazuje, že věci převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu. 

I. 2) Věci tvoří pozůstalost malířky Míly Doleželové a jejího manžela Jiřího Mareše sestávající se z pozůstalosti 

Míly Doleželové a Jiřího Mareše v podobě autorských děl ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jako "autorský zákon"), výtvorů užitého umění, osobní korespondence a dalších 

předmětů, jejichž obecný seznam a popis jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. Strany berou na vědomí, 

že některé položky jako např. osobní korespondence, skicy, nákresy, listiny, kresby, dřevěné matrice 

grafických listů a tištěné grafické listy, nejsou v Příloze č.1 jednotlivě uvedeny z důvodu vysokého počtu 

těchto položek. 

I. 3) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn prodej uskutečnit a prodává a Kupující kupuje věci „jak stojí a leží" 

a Kupující se dále vzdává ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 OZ svého práva z eventuálně vadného 

plnění. Dále Kupující bere na vědomí, že předmětem převodu dle této kupní smlouvy nejsou žádná autorská 

práva k dílům představujícím předmět koupě, čili k věcem, neboť Prodávající taková autorská práva nikdy 

nenabyl. 

I. 4) Čas, místo a způsob odevzdání věcí Prodávajícím 

I. 4) a) Strany potvrzují, že Kupující již má ve své Expozici na základě dlouhodobé výpůjčky věci uvedené 

v Příloze č.1 část A (obrazy Míla Doležalová -107 ks); v Příloze č. 1 část A (obrazy Jiří Mareš - 65 ks). 

Tyto položky tedy strany považují již za řádně předané podle této kupní smlouvy a ruší ohledně nich 

podpisem této smlouvy právní vztah výpůjčky dle čl. IV, odst. 2 níže. 

1.4) b) Věci uvedené v Příloze č. 1 část B (obrazy Míla Doležalová - 16 ks) si Kupující vyzvedne 

v Římskokatolické farnosti Šluknov, Farní 154, Šluknov na základě předchozí dohody stran o termínu a 

podmínkách vyzvednutí. Kupující zároveň bere na vědomí a souhlasí s faktem, že prodávající odprodal 

tři z obrazů této části B farnosti, tudíž se počet obrazů v této části B oproti uzavřené Smlouvy o výpůjčce 

ze dne 4.12.2020 (část C) snížil z 19 ks na 16 ks. 

I. 4) c) Ostatní věci si Kupující vyzvedne v sídle Prodávajícího na základě předchozí dohody stran o termínu 

a podmínkách vyzvednutí. 

I. 5) Převzetí věcí Kupujícím 

I. 5) a) Převzetí věcí bude Kupujícím potvrzeno na předávacím protokolu podepsaném oběma Smluvními 

stranami. 

1. 5) b) Převzetím věcí přechází na Kupujícího vlastnické právo k věcem, jakož i nebezpečí vzniku škody 

na věcech. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

II. 1) Kupní cena za celkový předmět plnění dle ust. čl. I. Smlouvy činí: 

1.000.000,- Kč (slovy: Jedenmilionkorunčeských) 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH"). 

Kupní smlouva 

Strana 2 (celkem 10) 



DPH se nicméně ke kupní ceně neúčtuje, neboť Prodávající získal předmět koupě dědictvím, tj. 

neekonomickou činností. Kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu do 30 dnů ode dne předání věcí na 

základě faktury doručené Prodávajícím Kupujícímu na emailovou adresu XXXXXXXXX. 

III. Ujednání o provozu stálé expozice a zákaz zcizení a zatížení 

III. 1) Kupující bude nadále pokračovat v provozu Expozice a v jejím rámci bude Kupující věci a dílo nadále 

vystavovat pro veřejnost. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující není povinen vystavovat veškeré 

věci, tzn., že rozsah, obsah a forma Expozice podléhají rozhodnutí odborných kurátorů Kupujícího. 

III. 2) Kupující nezcizí či nezatíží věci bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího po dobu 38 let 

po uzavření této smlouvy. 

IV. Závěrečná ustanovení 

IV. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

IV. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 

číslovanými dodatky. Smlouvaje uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

IV. 1) b) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 

případných dodatků. 

IV. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

IV. 1)d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Kupující, 

za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Prodávající uveřejnění zkontroluje 

a Kupujícího upozorní na případné nedostatky, jinak mu Kupující neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy. 

IV. 2) Smluvní strany se dohodly, že ujednání této Smlouvy nahrazují v plném rozsahu ujednání Smlouvy 

o výpůjčce ze dne 4.12.2020, která účinností této Smlouvy zaniká. 

IV. 3) Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které by 

mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně 

poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy 

toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla. 

IV. 4) Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana proto 

v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli 

účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na 

majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

IV. 5) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

IV. 6) Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny 

o více než 30 dní. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prokazatelného zjištění, že 

předmětem koupě dle této kupní smlouvy nebyla kompletní pozůstalost dle čl. I.2. nebo že prohlášení 

Kupujícího o povaze, právním a faktickém stavu nebo původu věcí nebyly pravdivé, příp. došlo poskytnutím 

licence ze strany Kupujícího k porušení autorských práv. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 

písemně a je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně. 

Kupní smlouva 

Strana 3 (celkem 10) 



IV. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 

ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

IV. 8) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 

písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. Kupující je oprávněn převést svoje práva 

a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

IV. 9) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 

možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

IV. 10) Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace věcí 

IV. 11) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly as jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 

toho připojují své fyzické podpisy. 

Za Prodávajícího: 

Jméno a funkce: 

P. MUDr. Jan Fošum OP, provinciál 

05.05.2025 

Za Kupujícího: 

Jméno a funkce: 

Prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 

30.04.2025 

Kupní smlouva 

Strana 4 (celkem 10) 



Příloha č. 1 - Specifikace věcí (6 stran) 

Část A - obrazy Míla Doležalová - celkem 107 kusů 

A - j iž umístěné v Univerzitní centru MUNI, Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč 

Inv. 
č. 

Název (příp. popis) Technika Rozměry 
V./Š./M. 

Stav Odhadní cena 

3 Bičovaný Kristus I. (Kristus před bičováním) op 199x149,5 v držení kupujícího 60.000,- Kč 

4 Kristus s Matkou op 202,5x178 v držení kupujícího 100.000,- Kč 

7 Dívka s ptáčkem op 135x116 v držení kupujícího 55.000,- Kč 

9 Trpící Madona os 150x123 v držení kupujícího 60.000,- Kč 

10 Kočovníci os 93,5x135 v držení kupujícího 95.000,- Kč 

13 Trpící žena os 86x71 v držení kupujícího 25.000,- Kč 

15 Cesty I. os 81,5x50,5 v držení kupujícího 18.000,- Kč 

16 Pohřeb op 204,5x153 v držení kupujícího 130.000,- Kč 

18A Muž s dýmkou a jeho žena op 81x90 v držení kupujícího 15.000,- Kč 

23 Poslední večeře Páně op 112x93 v držení kupujícího 35.000,- Kč 

24 Cesty II. - Na půlnoční op 140x91,5 v držení kupujícího 75.000,- Kč 

26 Plačící muž op 203x151 v držení kupujícího 90.000,- Kč 

32A Babička s dětmi op 103x95 v držení kupujícího 15.000,- Kč 

34 Opuštěná holčička VII (se stromy) op 148x128 v držení kupujícího 62.000,- Kč 

35 Romeo a Julie op 205,5x155 v držení kupujícího 75.000,- Kč 

37 Oplakávání mrtvé dívky op 165x73,5 v držení kupujícího 85.000,- Kč 

43 Sv. Šebestián op 216x78 v držení kupujícího 45.000,- Kč 

44 Matka s dí tětem- skica os 85x29,5 v držení kupujícího 9.000,- kč 

46 Portrét muže se psem (Mareš se psem) op 153x81 v držení kupujícího 48.000,- Kč 

51A Studie ženy op 74,5x63 v držení kupujícího 14.000,- Kč 

63 Školní úkol op 77x63 v držení kupujícího 4.000,- Kč 

68 Kytka v květináči opř 73,5x60 v držení kupujícího 3.000,- Kč 

69 Hlava ženy os 51x41,5 v držení kupujícího 3.000,- Kč 

72 Kytice bílých květů Ol 76,5x53 v držení kupujícího 1.200,- Kč 

85A Do nového života („Sourozenci") Ol 110x77,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

118 Chlapeček s koníkem Ol 84x64 v držení kupujícího 1.200,- Kč 

121 Sedící Kristus op 191,5x140 v držení kupujícího 75.000,- Kč 

123 Muž s umírající ženou op 222,5x162 v držení kupujícího 85.000,- Kč 

127 Cikánská žena se dvěma dětmi os 185x134,5 v držení kupujícího 26.000,- Kč 

131 Autoportrét II os 113x70 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

136 Cikánky s dítětem op 147,5x104,50 v držení kupujícího 65.000,- Kč 

138 Zrození (alegorie) op 218x199 v držení kupujícího 65.000,- Kč 

143 Cikánské děvče se žlutým přehozem op 133,5x82,5 v držení kupujícího 18.000,- Kč 

156 Kristus a Jidáš op 205x181 v držení kupujícího 65.000,- Kč 

159 Ležící žena (alegorie víry) op 149x201 v držení kupujícího 72.000,- Kč 

160 Snící milenci (alegorie) op 149,5x222,5 v držení kupujícího 57.000,- Kč 

168 Matka s dcerou op 205,5x180,5 v držení kupujícího 45.000,- Kč 

172 Cikánská siesta II op 134,5x164,5 v držení kupujícího 23.000,- Kč 

174 Adam a Eva op 196x137 v držení kupujícího 72.000,- Kč 

183 Hadačka op 155,5x204,5 v držení kupujícího 40.000,- Kč 

186 Divoký jezdec op 202x122 v držení kupujícího 32.000,- Kč 

194 Na cestě os 123x157 v držení kupujícího 34.000,- Kč 

Kupní smlouva 

Strana 5 (celkem 10) 



A - j iž umístěné v Univerzitní centru MUNI, Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč 

Inv. 
Č. Název (příp. popis) Technika 

Rozměry 
v./š./hl. Stav Odhadní cena 

209 Vánoční sen - alegorie op 203x123 v držení kupujícího 40.000,- Kč 

210 Rodiče nad spícími dětmi op 202x151 v držení kupujícího 38.000,- Kč 

215 Prohlédnutí smrti op 186x151 v držení kupujícího 38.000,- Kč 

220 Muž v modré košili op 111,5x90 v držení kupujícího 22.000,- Kč 

225 Cikánská rodina V op 131,5x104 v držení kupujícího 50.000,- Kč 

229 Ležící holčičky s panenkou op 151x122 v držení kupujícího 70.000,- Kč 

232 Sedící žena op 135,5x90 v držení kupujícího 18.000,- Kč 

233 Děti op 149x87 v držení kupujícího 24.000,- Kč 

234 V zamyšlení op 142x84 v držení kupujícího 14.000,- Kč 

249 Maminka op 113x105 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

251 Otec s dětmi os 63x130,5 v držení kupujícího 14.000,- Kč 

254 Kytice lupin op 113x153 v držení kupujícího 30.000,- Kč 

255 Cikánská rodina VI os 130x159,5 v držení kupujícího 75.000,- Kč 

262 Milenci op 83,5x91 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

264 Kompozice Ol 40x49 v držení kupujícího 1.000,- Kč 

266 Vesnice opř 34x29 v držení kupujícího 2.500,- Kč 

284 Měsíc os 31x28 v držení kupujícího 2.000,- Kč 

297 Autoportrét VII opř 59x43,5 v držení kupujícího 5.500,- Kč 

307 Portrét muže S vousy (Portrét Jiří Mareš) op 78x56,5 v držení kupujícího 5.000,- Kč 

308 Na cikánské návsi op 83,5x92,5 v držení kupujícího 3.700,- Kč 

312 Cesta do vesnice op 88x128,5 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

315 Kytice kosatců II ok 110x79 v držení kupujícího 1.600,- Kč 

325 Kytice kosatců v hnědém džbánku os 135,5x60 v držení kupujícího 3.500,- Kč 

334 Autoportrét X op 108x78 v držení kupujícího 6.000,- Kč 

345 Vesnická chalupa op 83x100 v držení kupujícího 7.400,- Kč 

353 Otec Pius op 141x66 v držení kupujícího 85.000,- Kč 

503 Skica ke kompozici op 57x66,5 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

504 Vesnice op 65,5x90 v držení kupujícího 16.000,- Kč 

505 Děti na lavičce op 70,5x58 v držení kupujícího 14.000,- Kč 

507 Městské domy ok 30,5x40 v držení kupujícího 5.000,- Kč 

508 Žena s rukavicí ok 57x44 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

509 Portrét blondýnky ok 57,5x39,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

513 Žena v zelených šatech ok 68x44 v držení kupujícího 13.000,- Kč 

515 Koně opř 36,5x61 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

516 Tanečníci a cimbál os 35x64 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

518 Městská čtvrť ok 40x54 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

531 Portrét ženy ok 48x36 v držení kupujícího 6.500,- Kč 

534 Barevná fantazie ok 49x37 v držení kupujícího 2.500,- Kč 

535 Rybářské obydlí na útesu ok 36x48,5 v držení kupujícího 4.000,- Kč 

538 Portrét děvčátka v šátku os 45,5x41 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

541 Kosatce ve váze os 102,5x67 v držení kupujícího 11.000,- Kč 

545 Rybníček a stožáry vysokého napětí ok 26x42 v držení kupujícího 5.000,- Kč 

546 Kůň a hříbě op 31,5x41,5 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

548 Žena v křesle ok 38,5x34,5 v držení kupujícího 9.000,- Kč 

552 Portrét děvčete s copem ok 38,5x28,5 v držení kupujícího 5.500,- Kč 

Kupní smlouva 

Strana 6 (celkem 10) 



A - j iž umístěné v Univerzitní centru MUNI, Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč 

Inv. 
Č. Název (příp. popis) Technika 

Rozměry 
v./š./hl. 

Stav Odhadní cena 

553 Matka s dětmi os 44,5x45 v držení kupujícího 4.000,- Kč 

554 Těžební věže Ol 33x40 v držení kupujícího 6.000,- Kč 

556 Pouštění draků ok 30,5x41,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

557 Liška a ptáci ok 33x36 v držení kupujícího 7.000,- Kč 

558 Mořské ryby op 32x34,5 v držení kupujícího 5.000,- Kč 

560 Ženy v sauně os 27,5x36 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

562 Můra opř 30x34,5 v držení kupujícího 4.500,- Kč 

567 Portrét dívky opř 31x28,5 v držení kupujícího 3.500,- Kč 

569 Portrét alkoholika ok 30,5x41 v držení kupujícího 6.000,- Kč 

571 Dívka a bílý stín opř 26x33 v držení kupujícího 4.500,- Kč 

579 Sedící děvčátko op 77x62,5 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

580 Portrét dívky op 101,5x61 v držení kupujícího 12.000,- Kč 

581 Portrét malířky op 78x68 v držení kupujícího 9.000,- Kč 

593 Soukání vlny ok 54x38,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

595 Domy v Táboře tp 45,5x63 v držení kupujícího 1.500,- Kč 

602 Portrét ošklivého muže os 36x35 v držení kupujícího 4.000,- Kč 

604 Ošklivý portrét ženy opř 33x33 v držení kupujícího 5.000,- Kč 

609 Krojovaný houslista kresba 65x53 v držení kupujícího 1.500,- Kč 

610 Měsíční krajina opř 41x41 v držení kupujícího 4.000,- Kč 

700 Cikánská rodina („Svatba") os 215x301 v držení kupujícího 220.000,- Kč 

Celkem 107 kusů Cena celkem: 3.020.600,- Kč 

Kupní smlouva 

Strana 7 (celkem 10) 



Část A - obrazy Jiří Mareš - celkem 65 kusů 
A - j iž umístěné v Univerzitní centru MUNI, Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč 

Inv. 
č. 

Název (příp. popis) Technika 
Rozměry 
v./š./hl. 

Stav Odhadní cena 

3 Koně I m 62x52,5 v držení kupujícího 900,- Kč 

5 Sedící muž - studie os 95,5x41,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

6 Muž s ptáčky - studie os 95x69 v držení kupujícího 14.000,- Kč 

7 Ukřižování os 80,5x66,5 v držení kupujícího 20.000,- Kč 
8 Janáčkovo kvarteto II os 101x135 v držení kupujícího 30.000,- Kč 
9 Portrét ženy os 101x56 v držení kupujícího 18.000,- Kč 

10 6 skic koní krt 46x104 v držení kupujícího 3.500,- Kč 
11 Býčí zápasy op 101,5x150 v držení kupujícího 25.000,- Kč 
13 Jezdec os 155,5x135 v držení kupujícího 30.000,- Kč 
16 Zena s knihou - studie os 114x82 v držení kupujícího 10.000,- Kč 
18 Oslava v ateliéru os 182x71,5 v držení kupujícího 15.000,- Kč 
19 Provazochodci os 127,5x71 v držení kupujícího 16.000,- Kč 
25 Dva květy os 97x43,5 v držení kupujícího 5.000,- Kč 
26 Violoncellista os 121,5x82 v držení kupujícího 14.000,- Kč 
27 Portrét Míly Doleželové os 120,5x100 v držení kupujícího 25.000,- Kč 
28 Apokalyptičtí jezdci os 94,5x69 v držení kupujícího 15.000,- Kč 
36 W. A. Mozart os 139x98,5 v držení kupujícího 35.000,- Kč 
38 Snímání z kříže os 113,5x94,5 v držení kupujícího 14.000,- Kč 
45 Portrét ženy v modré halence os 115x95 v držení kupujícího 18.000,- Kč 
47 Koupání op 113x148 v držení kupujícího 14.000,- Kč 
55 Koně VI op 109x109 v držení kupujícího 15.000,- Kč 
58 Koně VII os 68,5x66,5 v držení kupujícího 9.000,- Kč 
59 Starý muž os 82x66 v držení kupujícího 10.000,- Kč 
61 Zimní hry os 96x48,5 v držení kupujícího 8.000,- Kč 
70 Unos (grafický list) dř 79x54 v držení kupujícího 2.000,- Kč 
72 Příroda (grafický list) dř 64x93 v držení kupujícího 1.500,- Kč 
73 Artistka III os 100x67,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 
80 Koně XI (monotyp) m 55x123 v držení kupujícího 1.600,- Kč 
97 Zátiší s konvicí a hrnkem opř 42,5x49 v držení kupujícího 2.600,- Kč 

106 Zena s knihou III ol 84,5x65 v držení kupujícího 1.800,- Kč 
108 Mateřství os 66,5x57 v držení kupujícího 5.700,- Kč 
109 Strach z ohně os 65x60 v držení kupujícího 6.000,- Kč 
113 Ženská hlava os 61x48 v držení kupujícího 5.000,- Kč 
114 Kůň os 62,5x54,5 v držení kupujícího 5.000,- Kč 
116 Před hospodou os 30,5x29,5 v držení kupujícího 2.500,- Kč 
119 Ležící žena os 26x65,5 v držení kupujícího 3.000,- Kč 
126 Kůň II opř 49,5x22 v držení kupujícího 2.500,- Kč 
129 Zena v červeném od 35,5x22 v držení kupujícího 2.000,- Kč 
132 Na vesnici os 47x67,5 v držení kupujícího 4.800,- Kč 
134 Milenci III os 43,5x24,5 v držení kupujícího 1.800,- Kč 

135 Muž s praporem os 43,5x24,5 v držení kupujícího 1.500,- Kč 

146 Vyhnání z ráje os 53x48 v držení kupujícího 4.200,- Kč 

149 Koně XVII os 69,5x60,5 v držení kupujícího 5.200,- Kč 

150 Žena v křesle os 78x50,5 v držení kupujícího 4.200,- Kč 

151 V objetí os 68x60,5 v držení kupujícího 4.500,- Kč 

164 Bílý kůň op 64x84 v držení kupujícího 3.500,- Kč 

171 Žena v červené halence os 63,5x51 v držení kupujícího 4.200,- Kč 

173 Ženský profil os 57x46,5 v držení kupujícího 3.500,- Kč 

Kupní smlouva 

Strana 8 (celkem 10) 



A - j iž umístěné v Univerzitní centru MUNI, Náměstí Zachariáše z Hradce 2, 588 56 Telč 

Inv. 
č. 

Název (příp. popis) Technika 
Rozměry 
v./š./hl. 

Stav Odhadní cena 

184 Žena a kytara II op 77x58 v držení kupujícího 3.000,- Kč 

192 Portrét ženy v modré halence (Muiierová) os 56x40 v držení kupujícího 3.000,- Kč 

200 Koně XIX Ol 85x64,5 v držení kupujícího 2.000,- Kč 

201 Pierot s koněm os 85x47,5 v držení kupujícího 3.500,- Kč 
206 Hrůza os 87x60,5 v držení kupujícího 5.200,- Kč 
501 Žena a zrcadlo op 51,5x45 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

508 Milenci ok 49x38,5 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

514 Žena s pohárkem ok 64,5x35 v držení kupujícího 8.000,- Kč 

524 Portrét dvou žen ok 48,5x36 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

526 Portrét zamračeného muže ok 50,5x39 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

544 Koupání v rybníčku os 33x51 v držení kupujícího 9.000,- Kč 

547 Květiny ve váze ok 40x29,5 v držení kupujícího 6.000,- Kč 
555 Dívka a ptáčci Ol 28x40,5 v držení kupujícího 6.000,- Kč 
568 Akt v krajině ok 31,5x34,5 v držení kupujícího 10.000,- Kč 

572 Portrét hlavy os 28,5x22 v držení kupujícího 4.500,- Kč 

574 Sedící dívka Ol 28,5x21 v držení kupujícího 4.500,- Kč 

599 Lev a krotitel os 31,5x26 v držení kupujícího 6.000,- Kč 

Celkem 65 kusů Cena celkem: 569.700,- Kč 

Část B - obrazy Míla Doležalová - celkem 16 kusů, dosud ve Šluknově 

B - dosud zapůjčeny - Římskokatol ická farnost Šluknov, Farní 154, 407 77 Šluknov 

Inv. 
č. 

Název (příp. popis) Technika 
Rozměry 
v./š./hl. 

Stav Odhadní cena 

2 Madona s dítětem op 150x135 k vyzvednutí 58.000,- Kč 

5 Uzdravení slepého op 199x142 k vyzvednutí 75.000,- Kč 

6 Umírající matka op 182x148,5 k vyzvednutí 56.000,- Kč 

8 Proměnění Páně op 222x161,5 k vyzvednutí 85.000,- Kč 
20 Opuštěná hOlČiČka IV (s měsícem a sluníčkem) op 147,5x107 k vyzvednutí 60.000,- Kč 
22 Družičky op 151x84 k vyzvednutí 120.000,- Kč 

27 Panna Maria ochrankyne op 219x142,5 k vyzvednutí 90.000,- Kč 

28 Matka s holčičkou op 141,5x102 k vyzvednutí 82.000,- Kč 

29 Mučednice op 147x106 k vyzvednutí 80.000,- Kč 

36 Kristus s motýly op 147x106,5 k vyzvednutí 80.000,- Kč 

36A Dvě cikánky op 98x85 k vyzvednutí 40.000,- Kč 
39 Kristus přijímá spravedliv. na nebesa op 198,5x140,5 k vyzvednutí 90.000,- Kč 

45A Děti op 106,5x95 k vyzvednutí 45.000,- Kč 

133 Opuštěná holčička VIII (s panenkou) op 148x113 k vyzvednutí 60.000,- Kč 

134 Matka s mrtvým novorozenětem op 162x117,5 k vyzvednutí 46.000,- Kč 

218 Bičovaný (Zbičovaný) op 232,5x150,5 k vyzvednutí 65.000,- Kč 

Celkem 17 kusů Cena celkem: 1.132.000,- Kč 

Kupní smlouva 

Strana 9 (celkem 10) 



v 

Část C - Ostatní věci - dosud uloženo na adrese prodávajícího 

Poř.. 
č. Autor Popis věci Množství Stav 

1 Míla Doležalová kresby a grafiky stovky k vyzvednutí 

2 Míla Doležalová fotografie děl a osobní foto desítky k vyzvednutí 

3 Míla Doležalová diapozitivy děl a osobní dia desítky k vyzvednutí 

4 Míla Doležalová osobní doklady a korespondence kusy k vyzvednutí 

5 Míla Doležalová obálky kusy k vyzvednutí 

6 Míla Doležalová plakáty a letáky kusy k vyzvednutí 

7 Míla Doležalová diáře a skicáře desítky k vyzvednutí 

8 Jiří Mareš kresby a grafiky stovky k vyzvednutí 

9 Jiří Mareš fotografie děl a osobní foto desítky k vyzvednutí 

10 Jiří Mareš diapozitivy děla a osobní dia desítky k vyzvednutí 

11 Jiří Mareš osobní doklady a korespondence kusy k vyzvednutí 

12 Jiří Mareš dřevěné matrice a lino desítky k vyzvednutí 
13 Jiří Mareš grafické listy - autorský tisk desítky k vyzvednutí 

14 Jiří Mareš grafické listy - neautorský tisk desítky k vyzvednutí 

15 Jiří Mareš diáře a skicáře desítky k vyzvednutí 

k vyzvednutí 

Celkem 15 vicečetných položek 

Kupní smlouva 

Strana 10 (celkem 10) 


